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Historik 

Flugtskydningsbanen er etableret i 1972. Arealet har været ejet af større industriselskaber og foreningen 
har anvendt arealet på grundlag af 1. årige aftaler.  Slagelse Kommune har købt arealet foråret 2017 og i 
denne forbindelse fik foreningen har fået en 30 årig lejeaftale på området. Dette gav mulighed for 
udvidelse af aktiviteterne på banen. Foreningen har gennem de senere år opsparet en god egenkapital med 
henblik på sikring af banen hvis der skulle opstå mulig ved køb af arealet eller udbygning.

Miljøforhold

Foreningen har i forbindelse med indgåelse af lejeaftalen søgt en ny miljøgodkendelse. Ansøgningen om 
miljøgodkendelse er udarbejdet i samarbejde med DJ skydebanekonsulerne. Den nye miljøgodkendelse  er 
meddelt den 10. januar 2019. Miljøgodkendelsen giver mulighed for udvidelse af skydetiden. Der har ikke i 
banens levetid været klager over støj fra naboer eller andre. Banens beliggenhed er derfor velegnet til en 
videre udbygning.

Planmæssige forhold

Banen er beliggende i et regionalt sværindustriområde og er dermed byzoneområde. Området er 
lokalplanlagt med lokalplan nr. 110. Der er således ikke restriktioner på bygninger og anlæg som kan opstår 
på baner beliggende i landzoneområder. Der er således mulighed for udbygning af banen til et egentligt 
skydecenter. Det er dog foreningens opfattelse at udbygningen skal ske med bygninger i god kvalitet og 
området skal være indbydende at komme til og ikke karakter at være et industriområde.

Udvidelse af aktiviteter

Etape 1

Flytning af jagtbane omfattende opførelse  af nyt maskinhus  på 21 m² til  6 kastemaskiner for højre- og 
venstreside samt spidsduer. Flytningen var nødvendig for at give plads til etablering af sportingbane hvor 
der hidtil har været spidsduebane.

Etablering af kortbetalingsanlæg.

Indkøb af kastemaskiner til sportingbane.

Igangsætning af opførelse af støj og sikkerhedsvolde omkring banen. Der forventes en byggeperiode på ca 3 
år. Arbejdet udføres vederlagsfrit for foreningen af RGS-Nordic.



Arbejdet angående opførelse af nyt maskinhus er udført af foreningens medlemmer. Arbejdet er udført i 
god håndværksmæssig kvalitet af personer med håndværksmæssig uddannelse. Autorisationskrævende 
arbejde som elarbejde er udført af aut. Elinstallatørfirma.

Arbejderne  er udført i perioden februar/marts inden opstart af banen søndag den 7. april 2019 og har 
således været en forudsætning for at banen kan fungere under den videre udbygning med sportingbane.

Etape 2

Opførelse af operatørhus på 12 m² i 2 etager til sportingbane.

Opførelse af 6 mindre maskinhuse til kastemaskiner.

Montering af installation af de nye kastemaskiner m.v.

Fremtidig udbygning

Der er ikke udarbejdet nærmere detailprojekter for den fremtidige udbygning af banen men disse 
udarbejdes i takt foreningens økonomiske muligheder.

Ombygning af bagduebane.

Ombygning af trapbane.

Etablering af buebane.

Forbedring af toiletfacaliteter.

Etablering af et egentlig klubhus.

Etablering af område til hundetræning.

Udbygningen foretages i takt med der kan skaffes den nødvendige kapital og arbejdskraft til projekterne.  
Rækkefølgen er ikke prioriteret.


